
Página 1 de 14 

FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC

VICERRECTORÍA ECONÓMICA Y DE GESTIÓN 
RESOLUCION N°08/2024 

FIJA VALORES DE MATRÍCULA Y ARANCELES SEMESTRALES 
DE ALUMNOS DE CONTINUIDAD PARA EL AÑO 2025 

VISTOS: 

1° Las propuestas formuladas por los Directores de Sedes.  

2° Las facultades previstas en los artículos 7 letra c) y 10 del Reglamento General y demás 

normativa vigente. 

3° La aprobación por parte del Consejo de la Fundación Instituto Profesional Duoc UC, en la 

sesión del día 11 de septiembre de 2024, de los valores contenidos en la presente resolución. 

RESUELVO: 

1.- Fijar los valores de arancel de matrícula y arancel semestral para alumnos de continuidad 

para el primer y segundo semestre del año académico 2025. 

2.- Valores: 

2.1.- Arancel de Matrícula y Arancel Semestral para alumnos de continuidad con ingreso el 

año 2024: De la aplicación del reajuste contemplado en el contrato de prestación de servicios 

educacionales resultan los siguientes valores para el arancel de matrícula y las cuotas 

mensuales del arancel semestral, en miles de pesos. 



Página 2 de 14 

 A
LA

M
ED

A
 

 A
N

TO
N

IO
 V

A
R

A
S 

 C
A

M
P

U
S 

A
R

A
U

C
O

 

 C
A

M
P

U
S 

N
A

C
IM

IE
N

TO
 

 C
A

M
P

U
S 

V
IL

LA
R

R
IC

A
 

 C
O

N
C

EP
C

IÓ
N

 

 M
A

IP
Ú

 

 M
EL

IP
IL

LA
 

 P
A

D
R

E 
A

LO
N

SO
 D

E 
O

V
A

LL
E 

 P
LA

ZA
 N

O
R

TE
 

 P
LA

ZA
 O

ES
TE

 

 P
LA

ZA
 V

ES
P

U
C

IO
 

 P
U

EN
TE

 A
LT

O
 

 P
U

ER
TO

 M
O

N
TT

 

 S
A

N
 B

ER
N

A
R

D
O

 

 S
A

N
 C

A
R

LO
S 

D
E 

A
P

O
Q

U
IN

D
O

 

 S
A

N
 J

O
A

Q
U

ÍN
 

 V
A

LP
A

R
A

ÍS
O

 

 V
IÑ

A
 D

EL
 M

A
R

 

167 167 142 142 142 142 167 167 167 167 167 167 167 142 167 167 167 142 142 

127 127 116 116 116 116 127 127 127 127 127 127 127 116 127 127 127 116 116 

AUDITORÍA 289 289 289 289 289 289 289 289 289 280 289 279 279 

INGENIERÍA EN ADM.MENCIÓN INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO 313 313 313 313 285 312 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 313 313 285 285 285 313 313 313 313 313 313 285 313 312 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN FINANZAS 313 313 285 313 313 313 313 313 313 313 285 313 306 312 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS 313 313 285 313 313 313 313 313 313 313 285 313 312 312 

INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR 313 313 285 313 313 313 313 313 313 312 312 

INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA 313 313 285 313 313 313 313 313 313 313 285 313 312 312 

INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL 313 313 285 313 313 313 313 313 313 313 311 313 313 312 312 

COMERCIO EXTERIOR 269 269 260 

CONTABILIDAD GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN TRIBUTARIA 265 253 265 265 265 265 265 253 

TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN 269 263 263 263 269 269 269 269 269 269 263 269 269 261 261 

TÉCNICO EN FINANZAS 269 269 269 253 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE PERSONAS 269 

TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA 263 263 269 269 269 269 263 269 256 256 

TÉCNICO EN MARKETING 269 269 259 

ACTUACIÓN 398 358 

ANIMACIÓN DIGITAL 340 382 393 362 

COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL 339 421 383 

INGENIERÍA EN SONIDO 372 416 372 

PUBLICIDAD 297 349 349 349 362 337 

RELACIONES PÚBLICAS MENCIÓN MARKETING 297 345 372 323 

TÉCNICO AUDIOVISUAL 350 

TECNOLOGÍA EN SONIDO 317 287 

INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 332 281 332 309 332 281 332 305 

INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS 307 272 272 307 307 307 307 287 

DIBUJO Y MODELAMIENTO ARQUITECTÓNICO Y ESTRUCTURAL 257 253 257 257 253 

RESTAURACION PATRIMONIAL 257 251 

TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN 267 256 267 253 267 256 267 251 

TÉCNICO EN INSTALACIONES Y PROYECTOS ELÉCTRICOS 251 249 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN DE RIESGOS 256 253 

TÉCNICO TOPÓGRAFO 257 256 247 

DISEÑO DE AMBIENTES 321 321 316 298 

DISEÑO DE VESTUARIO 337 299 

DISEÑO GRÁFICO 299 330 330 330 347 299 

DISEÑO INDUSTRIAL 295 319 319 319 297 

DESARROLLO Y DISEÑO WEB 279 269 

ILUSTRACIÓN 253 277 296 253 

INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES 326 286 326 312 326 326 326 326 326 326 326 312 

INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 326 326 287 326 314 326 326 326 326 326 287 326 332 326 314 314 

INGENIERIA EN INFRAESTRUCTURA 326 326 326 

ADMINISTRACIÓN DE REDES Y TELECOMUNICACIONES 296 296 296 296 296 296 296 272 

ANALISTA PROGRAMADOR COMPUTACIONAL 277 277 295 287 295 295 295 295 295 295 295 272 272 IN
FO

R
M

Á
TI

C
A

 

Y 
TE

LE
C

O
M

U
N

I

C
A

C
IO

N
ES

P
ro

f.
Té

c.
P

ro
fe

si
o

n
al

Té
c.

D
IS

EÑ
O

P
ro

fe
si

o
n

al

C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N P

ro
f.

Té
cn

ic
o

C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

Té
c.

2025 - Año de Ingreso 2024

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL PROFESIONAL

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL TÉCNICO

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 Y
 N

EG
O

C
IO

S

P
ro

fe
si

o
n

al
Té

cn
ic

o



Página 3 de 14 

 A
LA

M
ED

A
 

 A
N

TO
N

IO
 V

A
R

A
S 

 C
A

M
P

U
S 

A
R

A
U

C
O

 

 C
A

M
P

U
S 

N
A

C
IM

IE
N

TO
 

 C
A

M
P

U
S 

V
IL

LA
R

R
IC

A
 

 C
O

N
C

EP
C

IÓ
N

 

 M
A

IP
Ú

 

 M
EL

IP
IL

LA
 

 P
A

D
R

E 
A

LO
N

SO
 D

E 
O

V
A

LL
E 

 P
LA

ZA
 N

O
R

TE
 

 P
LA

ZA
 O

ES
TE

 

 P
LA

ZA
 V

ES
P

U
C

IO
 

 P
U

EN
TE

 A
LT

O
 

 P
U

ER
TO

 M
O

N
TT

 

 S
A

N
 B

ER
N

A
R

D
O

 

 S
A

N
 C

A
R

LO
S 

D
E 

A
P

O
Q

U
IN

D
O

 

 S
A

N
 J

O
A

Q
U

ÍN
 

 V
A

LP
A

R
A

ÍS
O

 

 V
IÑ

A
 D

EL
 M

A
R

 

167 167 142 142 142 142 167 167 167 167 167 167 167 142 167 167 167 142 142 

127 127 116 116 116 116 127 127 127 127 127 127 127 116 127 127 127 116 116 

INGENIERÍA AGRÍCOLA 324 324 295 

INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 294 294 317 312 317 317 294 317 317 306 

INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS 291 323 -      291 323 323 294 

INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA 291 291 316 311 316 316 291 316 316 305 

INGENIERÍA EN MEDIO AMBIENTE 341 341 341 300 

TÉCNICO AGRÍCOLA 287 287 257 

TÉCNICO EN CALIDAD Y SEGURIDAD AGROALIMENTARIA 276 

TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 272 272 272 280 280 280 272 280 280 272 

TÉCNICO EN ENERGÍAS RENOVABLES 276 276 276 276 

TÉCNICO EN GEOLOGÍA Y CONTROL DE SONDAJE 294 270 

TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO 270 270 280 270 280 269 

TÉCNICO EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS 276 279 276 279 279 276 

TÉCNICO EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA 284 284 284 280 284 284 284 284 284 277 

TÉCNICO VETERINARIO Y PECUARIO 294 294 294 263 

TÉCNICO ANALISTA EN CONTROL AMBIENTAL 286 

P
.

INFORMÁTICA BIOMÉDICA 289 316 316 316 291 

PREPARADOR FÍSICO 269 269 269 265 

TÉCNICO DE ENFERMERÍA 272 272 271 271 271 272 271 276 271 271 

TÉCNICO DE LABORATORIO CLÍNICO Y BANCO DE SANGRE 271 271 271 271 267 

TÉCNICO DE RADIODIAGNÓSTICO Y RADIOTERAPIA 271 271 267 

TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA 272 271 271 271 272 271 275 271 267 

TÉCNICO EN QUÍMICA Y FARMACIA 270 270 -      270 270 267 

ECOTURISMO 426 368 368 426 375 

TOURISM & HOSPITALITY 411 

TURISMO Y HOTELERÍA 374 322 322 374 322 374 351 

ADMINISTRACIÓN HOTELERA 276 244 

TURISMO DE AVENTURA 332 

TURISMO TÉCNICO EN EMPRESAS TURÍSTICAS 269 

P
ro

f.

GASTRONOMÍA INTERNACIONAL 414 337 414 363 

Té
c. GASTRONOMÍA 308 330 305 G
A

ST
R

O

N
O

M
ÍA

IN
G

EN
IE

R
ÍA

, M
ED

IO
 A

M
B

IE
N

TE
 Y

 R
EC

U
R

SO
S 

N
A

TU
R

A
LE

S
SA

LU
D

 Y
 B

IE
N

ES
TA

R

Té
cn

ic
o

TU
R

IS
M

O
 Y

 

H
O

SP
IT

A
LI

D
A

D

P
ro

f.
Té

cn
ic

o
P

ro
fe

si
o

n
al

Té
cn

ic
o

2025 - Año de Ingreso 2024

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL PROFESIONAL

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL TÉCNICO



 

Página 4 de 14 

 

 

2.2.- Arancel de Matrícula y Arancel Semestral para alumnos de continuidad con 
ingreso en 2023: De la aplicación del reajuste contemplado en el contrato de prestación 
de servicios educacionales resultan los siguientes valores para el arancel de matrícula 
y las cuotas mensuales del arancel semestral, en miles de pesos. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 A
LA

M
ED

A
 

 A
N

TO
N

IO
 V

A
R

A
S 

 C
A

M
P

U
S 

A
R

A
U

C
O

 

 C
A

M
P

U
S 

N
A

C
IM

IE
N

TO
 

 C
A

M
P

U
S 

V
IL

LA
R

R
IC

A
 

 C
O

N
C

EP
C

IÓ
N

 

 M
A

IP
Ú

 

 M
EL

IP
IL

LA
 

 P
A

D
R

E 
A

LO
N

SO
 D

E 
O

V
A

LL
E 

 P
LA

ZA
 N

O
R

TE
 

 P
LA

ZA
 O

ES
TE

 

 P
LA

ZA
 V

ES
P

U
C

IO
 

 P
U

EN
TE

 A
LT

O
 

 P
U

ER
TO

 M
O

N
TT

 

 S
A

N
 B

ER
N

A
R

D
O

 

 S
A

N
 C

A
R

LO
S 

D
E 

A
P

O
Q

U
IN

D
O

 

 S
A

N
 J

O
A

Q
U

ÍN
 

 V
A

LP
A

R
A

ÍS
O

 

 V
IÑ

A
 D

EL
 M

A
R

 

167 167 142 142 142 142 167 167 167 167 167 167 167 142 167 167 167 142 142 

127 127 116 116 116 116 127 127 127 127 127 127 127 116 127 127 127 116 116 

AUDITORÍA 289 289 289 289 289 289 289 289 289 280 289 279 279 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 313 313 285 285 313 313 313 313 313 285 313 312 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN FINANZAS 313 313 285 285 313 313 313 313 313 313 313 285 313 306 312 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS 313 313 285 313 313 313 313 313 313 313 285 313 313 312 312 

INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR 313 313 285 313 313 313 313 313 313 312 312 

INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA 313 313 285 313 313 313 313 313 313 313 285 313 312 312 

INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL 313 313 285 313 313 313 313 313 313 313 311 313 313 312 312 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN MARKETING 313 313 313 313 313 313 313 313 285 313 313 312 

COMERCIO EXTERIOR 269 269 260 

CONTABILIDAD GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN TRIBUTARIA 265 253 265 265 265 265 265 265 253 

TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN 269 263 263 263 269 269 269 269 263 269 261 261 

TÉCNICO EN FINANZAS 269 269 269 269 269 253 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE PERSONAS 263 269 260 269 269 269 261 

TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA 269 263 263 269 269 269 269 263 269 256 256 

TÉCNICO EN MARKETING 269 269 

ACTUACIÓN -      -      398 358 

ANIMACIÓN DIGITAL 340 382 393 362 

COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL 339 -      421 383 

INGENIERÍA EN SONIDO 372 -      416 372 

PUBLICIDAD 297 349 349 349 362 337 

RELACIONES PÚBLICAS MENCIÓN MARKETING 297 345 372 323 

TÉCNICO AUDIOVISUAL 350 

TECNOLOGÍA EN SONIDO 317 287 

INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 332 281 332 309 332 281 332 305 

INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS 307 272 307 307 307 307 287 

DIBUJO Y MODELAMIENTO ARQUITECTÓNICO Y ESTRUCTURAL 257 253 257 257 253 

RESTAURACION PATRIMONIAL 257 251 

TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN 267 256 267 253 267 256 267 251 

TÉCNICO EN INSTALACIONES Y PROYECTOS ELÉCTRICOS 251 249 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN DE RIESGOS 256 

TÉCNICO TOPÓGRAFO 257 257 256 247 

DISEÑO DE AMBIENTES 321 321 316 298 

DISEÑO DE VESTUARIO 337 299 

DISEÑO GRÁFICO 299 330 330 330 347 299 

DISEÑO INDUSTRIAL 295 319 319 319 297 

DESARROLLO Y DISEÑO WEB 279 279 269 

ILUSTRACIÓN 253 277 296 253 

INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES 326 286 326 312 326 326 326 326 326 326 326 312 

INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 326 326 287 326 314 326 326 326 326 326 287 326 332 326 314 314 

INGENIERIA EN INFRAESTRUCTURA 326 

ADMINISTRACIÓN DE REDES Y TELECOMUNICACIONES 296 296 296 296 296 296 272 

ANALISTA PROGRAMADOR COMPUTACIONAL 277 277 295 287 295 295 295 295 295 295 295 272 272 

ADMININISTRACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS Y PLATAFORMAS TECNOLÓGICAS 295 

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

Té
c.

D
IS

EÑ
O

P
ro

fe
si

o
n

al
Té

c.

2025 - Año de Ingreso 2023

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL PROFESIONAL

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL TÉCNICO

IN
FO

R
M

A
TI

C
A

 Y
 

TE
LE

C
O

M
U

N
I

C
A

C
IO

N
ES

P
ro

fe
si

o
n

al

C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N P

ro
f.

Té
cn

ic
o

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 Y
 N

EG
O

C
IO

S

P
ro

f.
Té

c.
P

ro
fe

si
o

n
al

Té
cn

ic
o



 

Página 5 de 14 

 

 
 

 
  

 A
LA

M
ED

A
 

 A
N

TO
N

IO
 V

A
R

A
S 

 C
A

M
P

U
S 

A
R

A
U

C
O

 

 C
A

M
P

U
S 

N
A

C
IM

IE
N

TO
 

 C
A

M
P

U
S 

V
IL

LA
R

R
IC

A
 

 C
O

N
C

EP
C

IÓ
N

 

 M
A

IP
Ú

 

 M
EL

IP
IL

LA
 

 P
A

D
R

E 
A

LO
N

SO
 D

E 
O

V
A

LL
E 

 P
LA

ZA
 N

O
R

TE
 

 P
LA

ZA
 O

ES
TE

 

 P
LA

ZA
 V

ES
P

U
C

IO
 

 P
U

EN
TE

 A
LT

O
 

 P
U

ER
TO

 M
O

N
TT

 

 S
A

N
 B

ER
N

A
R

D
O

 

 S
A

N
 C

A
R

LO
S 

D
E 

A
P

O
Q

U
IN

D
O

 

 S
A

N
 J

O
A

Q
U

ÍN
 

 V
A

LP
A

R
A

ÍS
O

 

 V
IÑ

A
 D

EL
 M

A
R

 

167 167 142 142 142 142 167 167 167 167 167 167 167 142 167 167 167 142 142 

127 127 116 116 116 116 127 127 127 127 127 127 127 116 127 127 127 116 116 

INGENIERÍA AGRÍCOLA 324 324 295 

INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 294 294 317 312 317 317 294 317 317 306 

INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS 323 291 323 323 294 

INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA 291 291 316 311 316 316 291 316 316 305 

INGENIERÍA EN MEDIO AMBIENTE 341 341 341 300 

TÉCNICO AGRÍCOLA 287 287 257 

TÉCNICO EN CALIDAD Y SEGURIDAD AGROALIMENTARIA 276 

TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 272 272 272 280 280 280 272 280 280 272 

TÉCNICO EN ENERGÍAS RENOVABLES 276 276 276 276 

TÉCNICO EN GEOLOGÍA Y CONTROL DE SONDAJE 294 270 

TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO 270 270 280 270 280 269 

TÉCNICO EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS 276 279 276 279 279 276 

TÉCNICO EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA 284 284 284 280 284 284 284 284 284 277 

TÉCNICO VETERINARIO Y PECUARIO 294 294 294 263 

TÉCNICO ANALISTA EN CONTROL AMBIENTAL 286 

P
.

INFORMÁTICA BIOMÉDICA 289 316 316 316 291 

PREPARADOR FÍSICO 269 269 269 265 

TÉCNICO DE ENFERMERÍA 272 272 271 271 271 272 271 276 271 271 

TÉCNICO DE LABORATORIO CLÍNICO Y BANCO DE SANGRE 271 271 271 271 267 

TÉCNICO DE RADIODIAGNÓSTICO Y RADIOTERAPIA 271 271 267 

TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA 272 271 271 271 272 271 275 271 267 

TÉCNICO EN QUÍMICA Y FARMACIA 270 270 270 270 267 

ECOTURISMO 426 368 368 426 375 

TOURISM & HOSPITALITY 411 

TURISMO Y HOTELERÍA 374 322 322 374 322 374 351 

ADMINISTRACIÓN HOTELERA 276 244 

TURISMO DE AVENTURA 323 332 332 

TURISMO TÉCNICO EN EMPRESAS TURÍSTICAS 269 

P
ro

f.

GASTRONOMÍA INTERNACIONAL 414 337 363 

Té
c. GASTRONOMÍA 308 330 305 G
A

ST
R

O

N
O

M
ÍA

IN
G

EN
IE

R
ÍA

, M
ED

IO
 A

M
B

IE
N

TE
 Y

 R
EC

U
R

SO
S 

N
A

TU
R

A
LE

S
SA

LU
D

 Y
 B

IE
N

ES
TA

R

Té
cn

ic
o

TU
R

IS
M

O
 Y

 

H
O

SP
IT

A
LI

D
A

D

P
ro

f.
Té

cn
ic

o
P

ro
fe

si
o

n
al

Té
cn

ic
o

2025 - Año de Ingreso 2023

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL PROFESIONAL

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL TÉCNICO



 

Página 6 de 14 

 

 
2.3.- Arancel de Matrícula y Arancel Semestral para alumnos de continuidad con ingreso 

2022: De la aplicación del reajuste contemplado en el contrato de prestación de servicios 
educacionales resultan los siguientes valores para el arancel de matrícula y las cuotas 
mensuales del arancel semestral, en miles de pesos. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 A
LA

M
ED

A
 

 A
N

TO
N

IO
 V

A
R

A
S 

 C
A

M
P

U
S 

A
R

A
U

C
O

 

 C
A

M
P

U
S 

N
A

C
IM

IE
N

TO
 

 C
A

M
P

U
S 

V
IL

LA
R

R
IC

A
 

 C
O

N
C

EP
C

IÓ
N

 

 M
A

IP
Ú

 

 M
EL

IP
IL

LA
 

 P
A

D
R

E 
A

LO
N

SO
 D

E 
O

V
A

LL
E 

 P
LA

ZA
 N

O
R

TE
 

 P
LA

ZA
 O

ES
TE

 

 P
LA

ZA
 V

ES
P

U
C

IO
 

 P
U

EN
TE

 A
LT

O
 

 P
U

ER
TO

 M
O

N
TT

 

 S
A

N
 B

ER
N

A
R

D
O

 

 S
A

N
 C

A
R

LO
S 

D
E 

A
P

O
Q

U
IN

D
O

 

 S
A

N
 J

O
A

Q
U

ÍN
 

 V
A

LP
A

R
A

ÍS
O

 

 V
IÑ

A
 D

EL
 M

A
R

 

167 167 142 142 142 142 167 167 167 167 167 167 167 142 167 167 167 142 142 

127 127 116 116 116 116 127 127 127 127 127 127 127 116 127 127 127 116 116 

AUDITORÍA 289 289     289 289 289 289 289 289 289 280 289   279 279 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 313 313    285  313 313 313 313   285 313    312 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN FINANZAS 313 313    285 313 313 313 313 313 313 313 285 313 306   312 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS 313 313    285 313 313 313 313 313 313 313 285 313 313  312 312 

INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR 313 313    285   313 313  313    313  312 312 

INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA 313 313    285 313 313 313 313 313 313 313 285 313   312 312 

INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL  313    285   313 313  313 313   313   312 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN MARKETING  313     313 313 313 313 313 313  285 313 313   312 

COMERCIO EXTERIOR         269   269       260 

CONTABILIDAD GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN TRIBUTARIA       265 253 265 265  265 265  265    253 

TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN   263  263 263   269   269  263      

TÉCNICO EN FINANZAS       269  269   269       253 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE PERSONAS        260 269   269        

TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA  269     269  269 269 269 269  263 269   256 256 

TÉCNICO EN MARKETING 269 269    263 269  269 269 269 269 269 263     259 

ACTUACIÓN                398   358 

ANIMACIÓN DIGITAL      340 382         393   362 

COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL      339          421   383 

INGENIERÍA EN SONIDO                416   372 

PUBLICIDAD      297 349     349    362   337 

RELACIONES PÚBLICAS MENCIÓN MARKETING      297 345         372   323 

TÉCNICO AUDIOVISUAL                350    

TECNOLOGÍA EN SONIDO      287          317   287 

INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 332     281 332 309     332 281 332   305  

INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS 307     272 307 307     307  307   287  

DIBUJO Y MODELAMIENTO ARQUITECTÓNICO Y ESTRUCTURAL 257     253 257        257   253  

RESTAURACION PATRIMONIAL 257                 251  

TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN 267     256 267 253     267 256 267   251  

TÉCNICO EN INSTALACIONES Y PROYECTOS ELÉCTRICOS 251                 249  

TÉCNICO EN PREVENCIÓN DE RIESGOS   256                 

TÉCNICO TOPÓGRAFO 257             256    247  

DISEÑO DE AMBIENTES         321  321     316   298 

DISEÑO DE VESTUARIO                337   299 

DISEÑO GRÁFICO      299   330  330 330    347   299 

DISEÑO INDUSTRIAL      295   319  319     319   297 

DESARROLLO Y DISEÑO WEB         279   279       269 

ILUSTRACIÓN      253      277    296   253 

INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES  326    286 326 312 326 326 326 326 326  326  326  312 

INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 326 326    287 326 314 326 326 326 326 326 287 326 332 326 314 314 

INGENIERIA EN INFRAESTRUCTURA  326                  

ADMINISTRACIÓN DE REDES Y TELECOMUNICACIONES       296  296 296 296  296  296  296  272 

ANALISTA PROGRAMADOR COMPUTACIONAL      277 295 287 295 295 295 295 295  295  295  272 

ADMININISTRACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS Y PLATAFORMAS TECNOLÓGICAS             295       

D
IS

EÑ
O

P
ro

fe
si

o
n

al
Té

c.

IN
FO

R
M

Á
TI

C
A

 Y
 

TE
LE

C
O

M
U

N
I

C
A

C
IO

N
ES P
ro

f.
Té

c.

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

P
ro

fe
si

o
n

al
Té

c.

C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N P

ro
f.

Té
cn

ic
o

2025 - Año de Ingreso 2022

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL PROFESIONAL

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL TÉCNICO

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 Y
 N

EG
O

C
IO

S

P
ro

fe
si

o
n

al
Té

cn
ic

o



 

Página 7 de 14 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 A
LA

M
ED

A
 

 A
N

TO
N

IO
 V

A
R

A
S 

 C
A

M
P

U
S 

A
R

A
U

C
O

 

 C
A

M
P

U
S 

N
A

C
IM

IE
N

TO
 

 C
A

M
P

U
S 

V
IL

LA
R

R
IC

A
 

 C
O

N
C

EP
C

IÓ
N

 

 M
A

IP
Ú

 

 M
EL

IP
IL

LA
 

 P
A

D
R

E 
A

LO
N

SO
 D

E 
O

V
A

LL
E 

 P
LA

ZA
 N

O
R

TE
 

 P
LA

ZA
 O

ES
TE

 

 P
LA

ZA
 V

ES
P

U
C

IO
 

 P
U

EN
TE

 A
LT

O
 

 P
U

ER
TO

 M
O

N
TT

 

 S
A

N
 B

ER
N

A
R

D
O

 

 S
A

N
 C

A
R

LO
S 

D
E 

A
P

O
Q

U
IN

D
O

 

 S
A

N
 J

O
A

Q
U

ÍN
 

 V
A

LP
A

R
A

ÍS
O

 

 V
IÑ

A
 D

EL
 M

A
R

 

167 167 142 142 142 142 167 167 167 167 167 167 167 142 167 167 167 142 142 

127 127 116 116 116 116 127 127 127 127 127 127 127 116 127 127 127 116 116 

INGENIERÍA AGRÍCOLA             324  324   295  

INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL      294 317 312  317   317 294 317  317 306  

INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS       323       291 323  323 294  

INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA     291 291 316 311  316   316 291 316  316 305  

INGENIERÍA EN MEDIO AMBIENTE       341      341  341   300  

TÉCNICO AGRÍCOLA             287  287   257  

TÉCNICO EN CALIDAD Y SEGURIDAD AGROALIMENTARIA             276     247  

TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL   272   272 280   280   280 272 280  280 272  

TÉCNICO EN ENERGÍAS RENOVABLES       276   276   276    276   

TÉCNICO EN GEOLOGÍA Y CONTROL DE SONDAJE             294     270  

TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO       280       270   280 269  

TÉCNICO EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS   276    279       276 279  279 276  

TÉCNICO EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA     284 284 284 280  284   284 284 284  284 277  

TÉCNICO VETERINARIO Y PECUARIO             294  294   263  

P
.

INFORMÁTICA BIOMÉDICA      289 316        316  316 291  

PREPARADOR FÍSICO       269      269  269    265 

TÉCNICO DE ENFERMERÍA      272 271 271     271 272 271 276 271 271  

TÉCNICO DE LABORATORIO CLÍNICO Y BANCO DE SANGRE       271      271  271  271 267  

TÉCNICO DE RADIODIAGNÓSTICO Y RADIOTERAPIA                 271 267  

TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA      272 271 271     271 272 271 275 271 267  

TÉCNICO EN QUÍMICA Y FARMACIA       270      270  270  270 267  

ECOTURISMO  426   368 368         426   375  

TOURISM & HOSPITALITY  411                351  

TURISMO Y HOTELERÍA  374   322 322   374     322 374   351  

ADMINISTRACIÓN HOTELERA     244    276         244  

TURISMO DE AVENTURA     323    332      332     

TURISMO TÉCNICO EN EMPRESAS TURÍSTICAS         269           

P
ro

f.

GASTRONOMÍA INTERNACIONAL  414    337            363  

Té
c. GASTRONOMÍA      308   330         305  G
A

ST
R

O

N
O

M
ÍA

IN
G

EN
IE

R
ÍA

, M
ED

IO
 A

M
B

IE
N

TE
 Y

 

R
EC

U
R

SO
S 

N
A

TU
R

A
LE

S
SA

LU
D

 Y
 B

IE
N

ES
TA

R

Té
cn

ic
o

TU
R

IS
M

O
 Y

 

H
O

SP
IT

A
LI

D
A

D

P
ro

f.
Té

cn
ic

o
P

ro
fe

si
o

n
al

Té
cn

ic
o

2025 - Año de Ingreso 2022

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL PROFESIONAL

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL TÉCNICO



 

Página 8 de 14 

 

2.4.- Arancel de Matrícula y Arancel Semestral para alumnos de continuidad con ingreso 
2021: De la aplicación del reajuste contemplado en el contrato de prestación de servicios 
educacionales resultan los siguientes valores para el arancel de matrícula y las cuotas 
mensuales del arancel semestral, en miles de pesos. 

 
 

 

 
 

 
 
 

 A
LA

M
ED

A
 

 A
N

TO
N

IO
 V

A
R

A
S 

 C
A

M
P

U
S 

A
R

A
U

C
O

 

 C
A

M
P

U
S 

N
A

C
IM

IE
N

TO
 

 C
A

M
P

U
S 

V
IL

LA
R

R
IC

A
 

 C
O

N
C

EP
C

IÓ
N

 

 M
A

IP
Ú

 

 M
EL

IP
IL

LA
 

 P
A

D
R

E 
A

LO
N

SO
 D

E 
O

V
A

LL
E 

 P
LA

ZA
 N

O
R

TE
 

 P
LA

ZA
 O

ES
TE

 

 P
LA

ZA
 V

ES
P

U
C

IO
 

 P
U

EN
TE

 A
LT

O
 

 P
U

ER
TO

 M
O

N
TT

 

 S
A

N
 B

ER
N

A
R

D
O

 

 S
A

N
 C

A
R

LO
S 

D
E 

A
P

O
Q

U
IN

D
O

 

 S
A

N
 J

O
A

Q
U

ÍN
 

 V
A

LP
A

R
A

ÍS
O

 

 V
IÑ

A
 D

EL
 M

A
R

 

167 167 142 142 142 142 167 167 167 167 167 167 167 142 167 167 167 142 142 

127 127 116 116 116 116 127 127 127 127 127 127 127 116 127 127 127 116 116 

AUDITORÍA 289 289     289 289 289 289 289 289 289 280 289 289  279 279 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 313 313    285 313 313 313 313 313 313 313 285 313    312 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN FINANZAS 313 313    285 313 313 313 313 313 313 313 285 313 306   312 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS 313 313    285 313 313 313 313 313 313 313  313 313  312 312 

INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR  313    285   313 313  313    313  312 312 

INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA 313 313     313 313 313 313 313 313 313  313   312 312 

INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL  313     313  313 313  313 313   313   312 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN MARKETING  313     313 313 313 313 313 313 313  313 313   312 

COMERCIO EXTERIOR         269   269        

CONTABILIDAD GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN TRIBUTARIA       265  265   265 265      253 

TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN   263  263 263   269           

TÉCNICO EN FINANZAS         269   269   269     

TÉCNICO EN GESTIÓN DE PERSONAS        260 269          261 

TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA         269 269 269   263 269    256 

TÉCNICO EN MARKETING        261 269   269        

ACTUACIÓN                398   358 

ANIMACIÓN DIGITAL      340 382         393   362 

COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL      339          421   383 

INGENIERÍA EN SONIDO                416   372 

PUBLICIDAD      297 349     349    362   337 

RELACIONES PÚBLICAS MENCIÓN MARKETING      297 345         372   323 

TÉCNICO AUDIOVISUAL                350    

TECNOLOGÍA EN SONIDO      287          317   287 

INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 332     281 332 309     332 281 332   305  

INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS 307     272 307 307     307  307   287  

DIBUJO Y MODELAMIENTO ARQUITECTÓNICO Y ESTRUCTURAL 257     253 257        257   253  

RESTAURACION PATRIMONIAL 257                 251  

TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN 267     256  253     267 256 267   251  

TÉCNICO EN INSTALACIONES Y PROYECTOS ELÉCTRICOS 251                 249  

TÉCNICO TOPÓGRAFO 257             256      

DISEÑO DE AMBIENTES         321       316   298 

DISEÑO DE VESTUARIO                337   299 

DISEÑO GRÁFICO      299   330  330 330    347   299 

DISEÑO INDUSTRIAL      295   319  319     319   297 

DESARROLLO Y DISEÑO WEB         279   279       269 

ILUSTRACIÓN      253      277    296   253 

INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES  326    286 326 312 326 326 326 326 326  326  326  312 

INGENIERÍA EN INFORMÁTICA  326    287 326 314 326 326 326 326 326 287 326 332 326 314 314 

INGENIERIA EN INFRAESTRUCTURA  326                  

ADMINISTRACIÓN DE REDES Y TELECOMUNICACIONES       296  296 296   296  296    272 

ANALISTA PROGRAMADOR COMPUTACIONAL      277 295  295 295 295  295  295  295  272 

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

Té
c.

D
IS

EÑ
O

P
ro

fe
si

o
n

al
Té

c.

IN
FO

R
M

Á
TI

C
A

 

Y 
TE

LE
C

O
M

U
N

I

C
A

C
IO

N
ES

P
ro

fe
si

o
n

al

C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N P
ro

f.
Té

cn
ic

o
P

ro
f.

Té
c.

2025 - Año de Ingreso 2021

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL PROFESIONAL

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL TÉCNICO

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 Y
 N

EG
O

C
IO

S

P
ro

fe
si

o
n

al
Té

cn
ic

o



 

Página 9 de 14 

 

 
  

 A
LA

M
ED

A
 

 A
N

TO
N

IO
 V

A
R

A
S 

 C
A

M
P

U
S 

A
R

A
U

C
O

 

 C
A

M
P

U
S 

N
A

C
IM

IE
N

TO
 

 C
A

M
P

U
S 

V
IL

LA
R

R
IC

A
 

 C
O

N
C

EP
C

IÓ
N

 

 M
A

IP
Ú

 

 M
EL

IP
IL

LA
 

 P
A

D
R

E 
A

LO
N

SO
 D

E 
O

V
A

LL
E 

 P
LA

ZA
 N

O
R

TE
 

 P
LA

ZA
 O

ES
TE

 

 P
LA

ZA
 V

ES
P

U
C

IO
 

 P
U

EN
TE

 A
LT

O
 

 P
U

ER
TO

 M
O

N
TT

 

 S
A

N
 B

ER
N

A
R

D
O

 

 S
A

N
 C

A
R

LO
S 

D
E 

A
P

O
Q

U
IN

D
O

 

 S
A

N
 J

O
A

Q
U

ÍN
 

 V
A

LP
A

R
A

ÍS
O

 

 V
IÑ

A
 D

EL
 M

A
R

 

167 167 142 142 142 142 167 167 167 167 167 167 167 142 167 167 167 142 142 

127 127 116 116 116 116 127 127 127 127 127 127 127 116 127 127 127 116 116 

INGENIERÍA AGRÍCOLA             324  324   295  

INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL      294 317 312  317   317 294 317  317 306  

INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS       323       291 323  323   

INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA      291 316 311  316   316 291 316  316 305  

INGENIERÍA EN MEDIO AMBIENTE       341      341     300  

TÉCNICO AGRÍCOLA             287  287   257  

TÉCNICO EN CALIDAD Y SEGURIDAD AGROALIMENTARIA             276     247  

TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL   272   272 280   280   280 272 280  280 272  

TÉCNICO EN ENERGÍAS RENOVABLES          276       276   

TÉCNICO EN GEOLOGÍA Y CONTROL DE SONDAJE             294     270  

TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO   270    280       270    269  

TÉCNICO EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS       279          279   

TÉCNICO EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA     284 284 284 280  284   284 284 284  284 277  

TÉCNICO VETERINARIO Y PECUARIO             294  294     

P
.

INFORMÁTICA BIOMÉDICA      289 316        316  316 291  

PREPARADOR FÍSICO       269      269      265 

TÉCNICO DE ENFERMERÍA      272 271 271     271 272 271 276 271 271  

TÉCNICO DE LABORATORIO CLÍNICO Y BANCO DE SANGRE       271        271  271 267  

TÉCNICO DE RADIODIAGNÓSTICO Y RADIOTERAPIA             271    271 267  

TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA      272 271      271 272  275 271 267  

TÉCNICO EN QUÍMICA Y FARMACIA       270      270  270  270   

ECOTURISMO  426   368 368         426   375  

TOURISM & HOSPITALITY  411                351  

TURISMO Y HOTELERÍA  374    322   374     322 374   351  

ADMINISTRACIÓN HOTELERA         276         244  

TURISMO DE AVENTURA     323    332      332     

TURISMO TÉCNICO EN EMPRESAS TURÍSTICAS         269           

P
ro

f.

GASTRONOMÍA INTERNACIONAL  414    337            363  

Té
cn . GASTRONOMÍA      308   330         305  

Té
cn

ic
o

G
A

ST
R

O

N
O

M
ÍA

IN
G

EN
IE

R
ÍA

, M
ED

IO
 A

M
B

IE
N

TE
 Y

 

R
EC

U
R

SO
S 

N
A

TU
R

A
LE

S
SA

LU
D

 Y
 B

IE
N

ES
TA

R

Té
cn

ic
o

TU
R

IS
M

O
 Y

 

H
O

SP
IT

A
LI

D
A

D

P
ro

f.
Té

cn
ic

o
P

ro
fe

si
o

n
al

2025 - Año de Ingreso 2021

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL PROFESIONAL

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL TÉCNICO



 

Página 10 de 14 

 

 
 

2.5.- Arancel de Matrícula y Arancel Semestral para alumnos de Continuidad con 
ingreso en 2020: De la aplicación del reajuste contemplado en el contrato de prestación 
de servicios educacionales resultan los siguientes valores para el arancel de matrícula 
y las cuotas mensuales del arancel semestral, en miles de pesos. 

 
 

 
 

 

 A
LA

M
ED

A
 

 A
N

TO
N

IO
 V

A
R

A
S 

 C
A

M
P

U
S 

A
R

A
U

C
O

 

 C
A

M
P

U
S 

N
A

C
IM

IE
N

TO
 

 C
A

M
P

U
S 

V
IL

LA
R

R
IC

A
 

 C
O

N
C

EP
C

IÓ
N

 

 M
A

IP
Ú

 

 M
EL

IP
IL

LA
 

 P
A

D
R

E 
A

LO
N

SO
 D

E 
O

V
A

LL
E 

 P
LA

ZA
 N

O
R

TE
 

 P
LA

ZA
 O

ES
TE

 

 P
LA

ZA
 V

ES
P

U
C

IO
 

 P
U

EN
TE

 A
LT

O
 

 P
U

ER
TO

 M
O

N
TT

 

 S
A

N
 B

ER
N

A
R

D
O

 

 S
A

N
 C

A
R

LO
S 

D
E 

A
P

O
Q

U
IN

D
O

 

 S
A

N
 J

O
A

Q
U

ÍN
 

 V
A

LP
A

R
A

ÍS
O

 

 V
IÑ

A
 D

EL
 M

A
R

 

167 167 142 142 142 142 167 167 167 167 167 167 167 142 167 167 167 142 142 

127 127 116 116 116 116 127 127 127 127 127 127 127 116 127 127 127 116 116 

AUDITORÍA 289 289     289 289 289 289 289 289 289 280 289    279 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 313 313    285 313 313 313 313 313 313  285 313    312 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN FINANZAS 313 313    285 313 313 313 313 313 313 313 285 313 306   312 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS 313 313    285 313 313 313 313 313 313   313 313   312 

INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR 313 313    285   313 313  313    313  312 312 

INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA  313     313 313 313 313 313 313 313  313    312 

INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL  313    285 313  313    313   313   312 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN MARKETING  313     313 313 313 313 313 313 313   313   312 

COMERCIO EXTERIOR         269          260 

CONTABILIDAD GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN TRIBUTARIA       265  265          253 

TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN              263      

TÉCNICO EN FINANZAS                   253 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE PERSONAS        260 269 269          

TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA         269  269       256  

TÉCNICO EN MARKETING           269   263      

ACTUACIÓN                398   358 

ANIMACIÓN DIGITAL                393   362 

COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL      339          421   383 

INGENIERÍA EN SONIDO                416   372 

PUBLICIDAD      297 349     349    362   337 

RELACIONES PÚBLICAS MENCIÓN MARKETING      297 345         372   323 

TÉCNICO AUDIOVISUAL                350    

TECNOLOGÍA EN SONIDO                317    

INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 332     281 332 309     332 281 332   305  

INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS 307     272 307 307     307  307   287  

DIBUJO Y MODELAMIENTO ARQUITECTÓNICO Y ESTRUCTURAL 257     253 257        257   253  

RESTAURACION PATRIMONIAL 257                   

TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN 267      267      267 256    251  

TÉCNICO EN INSTALACIONES Y PROYECTOS ELÉCTRICOS 251                 249  

TÉCNICO TOPÓGRAFO 257                   

DISEÑO DE AMBIENTES         321       316   298 

DISEÑO DE VESTUARIO                337   299 

DISEÑO GRÁFICO      299   330  330     347   299 

DISEÑO INDUSTRIAL      295   319  319     319   297 

DESARROLLO Y DISEÑO WEB            279        

ILUSTRACIÓN      253      277    296   253 

INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES  326    286 326 312 326 326 326 326 326  326    312 

INGENIERÍA EN INFORMÁTICA  326    287 326 314 326 326 326 326 326  326 332 326  314 

INGENIERIA EN INFRAESTRUCTURA  326                  

ADMINISTRACIÓN DE REDES Y TELECOMUNICACIONES  296       296  296  296      272 

ANALISTA PROGRAMADOR COMPUTACIONAL      277 295 287 295 295 295  295  295  295  272 

ADMININISTRACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS Y PLATAFORMAS TECNOLÓGICAS             295       

D
IS

EÑ
O

P
ro

fe
si

o
n

al
Té

c.

IN
FO

R
M

A
TI

C
A

 Y
 

TE
LE

C
O

M
U

N
I

C
A

C
IO

N
ES P
ro

f.
Té

c.

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

P
ro

fe
si

o
n

al
Té

c.

C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N P
ro

f.
Té

cn
ic

o

2025 - Año de Ingreso 2020

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL PROFESIONAL

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL TÉCNICO

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 Y
 N

EG
O

C
IO

S

P
ro

fe
si

o
n

al
Té

cn
ic

o



Página 11 de 14 

 A
LA

M
ED

A
 

 A
N

TO
N

IO
 V

A
R

A
S 

 C
A

M
P

U
S 

A
R

A
U

C
O

 

 C
A

M
P

U
S 

N
A

C
IM

IE
N

TO
 

 C
A

M
P

U
S 

V
IL

LA
R

R
IC

A
 

 C
O

N
C

EP
C

IÓ
N

 

 M
A

IP
Ú

 

 M
EL

IP
IL

LA
 

 P
A

D
R

E 
A

LO
N

SO
 D

E 
O

V
A

LL
E 

 P
LA

ZA
 N

O
R

TE
 

 P
LA

ZA
 O

ES
TE

 

 P
LA

ZA
 V

ES
P

U
C

IO
 

 P
U

EN
TE

 A
LT

O
 

 P
U

ER
TO

 M
O

N
TT

 

 S
A

N
 B

ER
N

A
R

D
O

 

 S
A

N
 C

A
R

LO
S 

D
E 

A
P

O
Q

U
IN

D
O

 

 S
A

N
 J

O
A

Q
U

ÍN
 

 V
A

LP
A

R
A

ÍS
O

 

 V
IÑ

A
 D

EL
 M

A
R

 

167 167 142 142 142 142 167 167 167 167 167 167 167 142 167 167 167 142 142 

127 127 116 116 116 116 127 127 127 127 127 127 127 116 127 127 127 116 116 

INGENIERÍA AGRÍCOLA 324 295 

INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 294 317 312 317 317 294 317 317 306 

INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS 323 291 323 323 

INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA 291 316 311 316 316 291 316 316 305 

INGENIERÍA EN MEDIO AMBIENTE 341 341 300 

TÉCNICO EN CALIDAD Y SEGURIDAD AGROALIMENTARIA 276 

TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 272 272 280 280 272 280 280 272 

TÉCNICO EN ENERGÍAS RENOVABLES 276 

TÉCNICO EN GEOLOGÍA Y CONTROL DE SONDAJE 294 270 

TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO 269 

TÉCNICO EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS 279 276 279 276 

TÉCNICO EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA 284 284 284 280 284 284 284 284 284 277 

P
.

INFORMÁTICA BIOMÉDICA 289 316 291 

PREPARADOR FÍSICO 269 269 269 265 

TÉCNICO DE ENFERMERÍA 271 271 272 271 271 271 

TÉCNICO DE LABORATORIO CLÍNICO Y BANCO DE SANGRE 271 267 

TÉCNICO DE RADIODIAGNÓSTICO Y RADIOTERAPIA 271 

TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA 272 271 271 272 275 271 267 

TÉCNICO EN QUÍMICA Y FARMACIA 270 270 270 

ECOTURISMO 426 368 368 375 

TOURISM & HOSPITALITY 411 351 

TURISMO Y HOTELERÍA 374 322 374 322 374 351 

TURISMO DE AVENTURA 323 332 332 

TURISMO TÉCNICO EN EMPRESAS TURÍSTICAS 269 

P
ro

f.

GASTRONOMÍA INTERNACIONAL 414 337 363 

Té
c. GASTRONOMÍA 308 330 305 G
A

ST
R

O

N
O

M
ÍA

IN
G

EN
IE

R
IA

, M
ED

IO
 A

M
B

IE
N

TE
 Y

 

R
EC

U
R

SO
S 

N
A

TU
R

A
LE

S
SA

LU
D

 Y
 B

IE
N

ES
TA

R

Té
cn

ic
o

TU
R

IS
M

O
 Y

 

H
O

SP
IT

A
LI

D
A

D

P
ro

f.
Té

c.
P

ro
fe

si
o

n
al

Té
cn

ic
o

2025 - Año de Ingreso 2020

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL PROFESIONAL

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL TÉCNICO



Página 12 de 14 

2.6.- Arancel de Matrícula y Arancel Semestral para alumnos de Continuidad para 
alumnos con ingreso 2019: De la aplicación del reajuste contemplado en el contrato de 
prestación de servicios educacionales resultan los siguientes valores para el arancel de 
matrícula y las cuotas mensuales del arancel semestral, en miles de pesos. 

 A
LA

M
ED

A
 

 A
N

TO
N

IO
 V

A
R

A
S 

 C
A

M
P

U
S 

A
R

A
U

C
O

 

 C
A

M
P

U
S 

N
A

C
IM

IE
N

TO
 

 C
A

M
P

U
S 

V
IL

LA
R

R
IC

A
 

 C
O

N
C

EP
C

IÓ
N

 

 M
A

IP
Ú

 

 M
EL

IP
IL

LA
 

 P
A

D
R

E 
A

LO
N

SO
 D

E 
O

V
A

LL
E 

 P
LA

ZA
 N

O
R

TE
 

 P
LA

ZA
 O

ES
TE

 

 P
LA

ZA
 V

ES
P

U
C

IO
 

 P
U

EN
TE

 A
LT

O
 

 P
U

ER
TO

 M
O

N
TT

 

 S
A

N
 B

ER
N

A
R

D
O

 

 S
A

N
 C

A
R

LO
S 

D
E 

A
P

O
Q

U
IN

D
O

 

 S
A

N
 J

O
A

Q
U

ÍN
 

 V
A

LP
A

R
A

ÍS
O

 

 V
IÑ

A
 D

EL
 M

A
R

 

167 167 142 142 142 142 167 167 167 167 167 167 167 142 167 167 167 142 142 

127 127 116 116 116 116 127 127 127 127 127 127 127 116 127 127 127 116 116 

AUDITORÍA 286 286 286 286 286 286 286 286 276 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 308 276 308 308 308 308 308 308 305 307 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS 309 309 309 309 

INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR 308 280 308 309 

INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA 309 309 309 309 309 309 

INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL 309 309 309 309 309 309 

CONTABILIDAD GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN TRIBUTARIA 251 251 

TÉCNICO EN FINANZAS 256 

TÉCNICO EN MARKETING 249 248 

ANIMACIÓN DIGITAL 389 

COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL 335 418 381 

INGENIERÍA EN SONIDO 411 369 

PUBLICIDAD 295 344 344 360 335 

RELACIONES PÚBLICAS MENCIÓN MARKETING 295 344 369 319 

INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 328 277 328 328 328 300 

INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS 306 270 306 285 

DIBUJO Y MODELAMIENTO ARQUITECTÓNICO Y ESTRUCTURAL 245 243 

TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN 251 244 251 240 

TÉCNICO TOPÓGRAFO 234 

DISEÑO DE AMBIENTES 317 314 297 

DISEÑO DE VESTUARIO 333 297 

DISEÑO GRÁFICO 297 

DISEÑO INDUSTRIAL 291 316 316 296 

T
. DESARROLLO Y DISEÑO WEB 257 

INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES 322 284 322 322 322 322 322 

INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 322 285 322 311 322 322 322 322 322 322 330 322 311 

INGENIERIA EN INFRAESTRUCTURA 322 

ADMINISTRACIÓN DE REDES Y TELECOMUNICACIONES 280 279 

ANALISTA PROGRAMADOR COMPUTACIONAL 279 279 279 279 

INGENIERÍA AGRÍCOLA 317 291 

INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 291 314 314 314 314 314 305 

INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS 319 319 319 

INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA 289 311 307 311 311 311 311 302 

INGENIERÍA EN MEDIO AMBIENTE 337 337 298 

TÉCNICO AGRÍCOLA 245 

TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 259 261 261 259 

TÉCNICO EN ENERGÍAS RENOVABLES 261 

TÉCNICO EN GEOLOGÍA Y CONTROL DE SONDAJE 277 258 

TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO 257 

TÉCNICO EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS 259 

TÉCNICO EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA 265 

P
. INFORMÁTICA BIOMÉDICA 288 

PREPARADOR FÍSICO 251 

TÉCNICO DE ENFERMERÍA 260 258 

TÉCNICO DE RADIODIAGNÓSTICO Y RADIOTERAPIA 256 

TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA 260 256 

TÉCNICO EN QUÍMICA Y FARMACIA 257 

ADMINISTRACIÓN TURISTICA 372 

ECOTURISMO 419 372 

TOURISM & HOSPITALITY 407 347 

TURISMO Y HOTELERÍA 372 347 

T
. TURISMO TÉCNICO EN EMPRESAS TURÍSTICAS 232 

G
A

ST
R

O

N
O

M
ÍA

P
ro

f.

GASTRONOMÍA INTERNACIONAL 410 360 

P
ro

fe
si

o
n

al

IN
G

EN
IE

R
ÍA

, M
ED

IO
 A

M
B

IE
N

TE
 Y

 

R
EC

U
R

SO
S 

N
A

TU
R

A
LE

S

SA
LU

D
 Y

 

B
IE

N
ES

TA
R

Té
cn

ic
o

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N

P
ro

f.
Té

cn
ic

o

TU
R

IS
M

O
 Y

 

H
O

SP
IT

A
LI

D
A

D
D

IS
EÑ

O

P
ro

fe
si

o
n

al

IN
FO

R
M

Á
TI

C
A

 

Y
 

TE
LE

C
O

M
U

N
IC

P
ro

f.
Té

c.
P

ro
fe

si
o

n
al

Té
cn

ic
o

P
ro

fe
si

o
n

al

2025 - Año de Ingreso 2019

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL PROFESIONAL

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL TÉCNICO

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 Y
 

N
EG

O
C

IO
S

P
ro

fe
si

o
n

al
Té

cn
ic

o



Página 13 de 14 

2.7.- Arancel de Matrícula y Arancel Semestral para alumnos de continuidad con 
ingreso en 2018 y anteriores: De la aplicación del reajuste contemplado en el contrato 
de prestación de servicios educacionales resultan los siguientes valores para el arancel 
de matrícula y las cuotas mensuales del arancel semestral, en miles de pesos. 

Nota: Los aranceles de matrícula y valores de arancel semestral publicados son 
aplicables a versiones anteriores de las carreras mencionadas, así como las distintas 
modalidades y jornadas de los planes de estudio antes indicados. 

 A
LA

M
ED

A
 

 A
N

TO
N

IO
 V

A
R

A
S 

 C
A

M
P

U
S 

A
R

A
U

C
O

 

 C
A

M
P

U
S 

N
A

C
IM

IE
N

TO
 

 C
A

M
P

U
S 

V
IL

LA
R

R
IC

A
 

 C
O

N
C

EP
C

IÓ
N

 

 M
A

IP
Ú

 

 M
EL

IP
IL

LA
 

 P
A

D
R

E 
A

LO
N

SO
 D

E 
O

V
A

LL
E 

 P
LA

ZA
 N

O
R

TE
 

 P
LA

ZA
 O

ES
TE

 

 P
LA

ZA
 V

ES
P

U
C

IO
 

 P
U

EN
TE

 A
LT

O
 

 P
U

ER
TO

 M
O

N
TT

 

 S
A

N
 B

ER
N

A
R

D
O

 

 S
A

N
 C

A
R

LO
S 

D
E 

A
P

O
Q

U
IN

D
O

 

 S
A

N
 J

O
A

Q
U

ÍN
 

 V
A

LP
A

R
A

ÍS
O

 

 V
IÑ

A
 D

EL
 M

A
R

 

167 167 142 142 142 142 167 167 167 167 167 167 167 142 167 167 167 142 142 

127 127 116 116 116 116 127 127 127 127 127 127 127 116 127 127 127 116 116 

AUDITORÍA 275 275 275 275 275 275 267 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 299 299 299 296 299 

INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS 302 302 302 302 

INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR 302 267 300 298 

INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA 302 302 302 

INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL 302 302 302 

CONTABILIDAD GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN TRIBUTARIA 231 

TÉCNICO EN FINANZAS 231 

TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA 245 

ANIMACIÓN DIGITAL 375 345 

COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL 321 406 371 

INGENIERÍA EN SONIDO 402 359 

PUBLICIDAD 333 323 

RELACIONES PÚBLICAS MENCIÓN MARKETING 284 358 

INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 322 265 322 322 322 297 

INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS 297 275 

DIBUJO Y MODELAMIENTO ARQUITECTÓNICO Y ESTRUCTURAL 234 

RESTAURACION PATRIMONIAL 225 

TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN 239 231 231 

TÉCNICO EN INSTALACIONES Y PROYECTOS ELÉCTRICOS 229 

TÉCNICO TOPÓGRAFO 233 

DISEÑO DE AMBIENTES 311 307 

DISEÑO DE VESTUARIO 321 

DISEÑO GRÁFICO 281 314 314 287 

DISEÑO INDUSTRIAL 309 309 286 

Té c. ILUSTRACIÓN 228 

INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES 312 297 312 298 

INGENIERIA EN GESTION DE TECNO 308 

INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 314 272 314 297 314 314 314 314 314 314 302 

INGENIERIA EN INFRAESTRUCTURA 312 

ADMINISTRACIÓN DE REDES Y TELECOMUNICACIONES 266 248 

ANALISTA PROGRAMADOR COMPUTACIONAL 258 266 266 266 

INGENIERÍA AGRÍCOLA 308 280 

INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 281 307 307 307 296 

INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA 280 305 296 305 305 305 305 296 

INGENIERÍA EN MEDIO AMBIENTE 324 288 

TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 250 250 

TÉCNICO EN ENERGÍAS RENOVABLES 250 

TÉCNICO EN GEOLOGÍA Y CONTROL DE SONDAJE 247 

TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO 250 

TÉCNICO EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA 251 251 248 

P
.

INFORMÁTICA BIOMÉDICA 305 279 

PREPARADOR FÍSICO 244 243 

TÉCNICO DE ENFERMERÍA 245 247 245 

TÉCNICO DE RADIODIAGNÓSTICO Y RADIOTERAPIA 243 

ECOTURISMO 360 

TOURISM & HOSPITALITY 391 333 

TURISMO Y HOTELERÍA 360 360 333 

Té
c.

TURISMO DE AVENTURA 305 

P
ro

f.

GASTRONOMÍA INTERNACIONAL 360 360 333 

Té
cn

.

GASTRONOMÍA 275 

IN
FO

R
M

A
TI

C
A

 Y
 

TE
LE

C
O

M
U

N
IC

A
C

I

O
N

ES P
ro

f.
Té

c.

G
A

ST

R
O

N

O
M

Í

SA
LU

D
 Y

 

B
IE

N
ES

TA
R

Té
cn

ic
o

TU
R

IS
M

O
 Y

 

H
O

SP
IT

A
LI

D

A
D P
ro

f.
P

ro
fe

si
o

n
al

Té
cn

ic
o

P
ro

f.
Té

cn
ic

o

2025 - Año de Ingreso 2018 y 

Anteriores

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL PROFESIONAL

MATRÍCULA SEMESTRAL NIVEL TÉCNICO

IN
G

EN
IE

R
IA

, M
ED

IO
 

A
M

B
IE

N
TE

 Y
 R

EC
U

R
SO

S 

N
A

TU
R

A
LE

S

C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

P
ro

fe
si

o
n

al
P

ro
f.

D
IS

EÑ
O

P
ro

fe
si

o
n

al

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 Y
 

N
EG

O
C

IO
S

C
O

N
ST

R
U

C
C

IO
N

Té
cn

ic
o



Página 14 de 14 

3.- Vigencia: todos los valores antes señalados y expresados en moneda nacional se 
mantendrán vigentes durante el Primer y Segundo Semestre del Año Académico 2025. 

Comuníquese, publíquese y regístrese. 

Santiago, noviembre 27 de 2024. 

VELKO PETRIC CABRALES  
VICERRECTOR ECONÓMICO Y GESTIÓN 

CGR 


		2024-11-27T11:40:51-0300
	Velko Petric C.




